

Million ApS

Otto Busses Vej 7, 2450 København SV

CVR-nr. 36 91 90 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2022.

Jens Kajus Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Million ApS
Otto Busses Vej 7
2450 København SV

CVR-nr.: 36 91 90 19
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Anders Valentin, Formand
Claus Brandt-Jakobsen
Jens Kajus Andersen
Peter Husted Sylvest
Katrine Green Larsen

Direktion

Jens Kajus Andersen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive design-, produktions- og handelsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling er som forventet.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2021 negativ med kr. 7,9 mio. efter et underskud i 2021 på kr. 1,0 mio. Selskabets ejerkreds har ydet selskabet finansiering på kr. 5,9 mio., som pr. 31. december 2021 indgår i posten anden gæld under langfristede gældsforpligtelser. Selskabets ledelse har iværksat en turn around, hvilket betyder bl.a. reducerede lønomkostninger. Ledelsen vil ultimo 2022 vurdere, om den iværksatte turn around er lykkedes tilstrækkeligt, og på det tidspunkt træffe beslutning om selskabet skal fortsætte driften. Selskabet har i juni og juli 2022 aftalt med kreditinstitut med gæld på kr. 1,8 mio. og anden långiver med gæld på 0,3 mio., at der ikke skal betales afdrag på gælden før ultimo 2022, når det er afklaret om den iværksatte turn around er lykkedes i tilstrækkeligt omfang. Selskabet har i 1. halvår 2022 opnået en vækst på 41% i forhold til omsætningen i 1. halvår 2021. Det er ledelsen vurdering, at turn around vil lykkedes, de væsentligste finansieringspartnere har ydet henstand med afdrag, og udviklingen i 1. halvår 2022 har været tilfredsstillende. Baseret herpå aflægges årsrapporten under forudsætningen omkring fortsat drift. Selskabet er som andre virksomheder påvirket af situationen med stigende priser og leveringsvanskeligheder, hvilket ledelsen på nuværende tidspunkt har vanskeligt ved at vurdere konsekvenserne af, herunder konsekvenserne for muligheden for den fortsatte drift.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	54.870	575.408
2 Personaleomkostninger	-853.170	-890.636
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-85.161	-151.044
Resultat før finansielle poster	-883.461	-466.272
Andre finansielle indtægter	148.971	200.916
Øvrige finansielle omkostninger	-249.998	-231.122
Resultat før skat	-984.488	-496.478
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-984.488	-496.478
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-984.488	-496.478
Disponeret i alt	-984.488	-496.478

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.176	115.337
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.176</u>	<u>115.337</u>
Deposita	180.035	174.792
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>180.035</u>	<u>174.792</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>210.211</u>	<u>290.129</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.335.661	945.809
Forudbetalinger for varer	208.243	80.774
Varebeholdninger i alt	<u>1.543.904</u>	<u>1.026.583</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	714.223	334.263
Andre tilgodehavender	215	94.419
Periodeafgrænsningsposter	0	16.475
Tilgodehavender i alt	<u>714.438</u>	<u>445.157</u>
Likvide beholdninger	<u>10.193</u>	<u>28.511</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.268.535</u>	<u>1.500.251</u>
Aktiver i alt	<u>2.478.746</u>	<u>1.790.380</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	114.286	114.286
	Overført resultat	-8.014.372	-7.029.884
	Egenkapital i alt	-7.900.086	-6.915.598
Gældsforpligtelser			
3	Kreditinstitutter i øvrigt	1.374.577	1.755.465
4	Anden gæld	6.119.976	6.178.539
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.494.553</u>	<u>7.934.004</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	457.451	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.128.503	237.705
	Anden gæld	710.237	360.034
	Periodeafgrænsningsposter	588.088	174.235
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.884.279</u>	<u>771.974</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.378.832</u>	<u>8.705.978</u>
	Passiver i alt	<u>2.478.746</u>	<u>1.790.380</u>

1 Usikkerhed om going concern

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	2021	2020
1. Usikkerhed om going concern		
<p>Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2021 negativ med kr. 7,9 mio. efter et underskud i 2021 på kr. 1,0 mio. Selskabets ejerkreds har ydet selskabet finansiering på kr. 5,9 mio., som pr. 31. december 2021 indgår i posten anden gæld under langfristede gældsforpligtelser. Selskabets ledelse har iværksat en turn around, hvilket betyder bl.a. reducerede lønomkostninger. Ledelsen vil ultimo 2022 vurdere, om den iværksatte turn around er lykkedes tilstrækkeligt, og på det tidspunkt træffe beslutning om selskabet skal fortsætte driften. Selskabet har i juni og juli 2022 aftalt med kreditinstitut med gæld på kr. 1,8 mio. og anden långiver med gæld på 0,3 mio., at der ikke skal betales afdrag på gælden før ultimo 2022, når det er afklaret om den iværksatte turn around er lykkedes i tilstrækkeligt omfang. Selskabet har i 1. halvår 2022 opnået en vækst på 41% i forhold til omsætningen i 1. halvår 2021. Det er ledelsen vurdering, at turn around vil lykkedes, de væsentligste finansieringspartnere har ydet henstand med afdrag, og udviklingen i 1. halvår 2022 har været tilfredsstillende. Baseret herpå aflægges årsrapporten under forudsætningen omkring fortsat drift. Selskabet er som andre virksomheder påvirket af situationen med stigende priser og leveringsvanskeligheder, hvilket ledelsen på nuværende tidspunkt har vanskeligt ved at vurdere konsekvenserne af, herunder konsekvenserne for muligheden for den fortsatte drift.</p>		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	841.539	875.634
Andre omkostninger til social sikring	11.631	15.002
	853.170	890.636
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
3. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.758.465	1.755.465
Heraf forfalder inden for 1 år	-383.888	0
	1.374.577	1.755.465
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	6.193.539	6.178.539
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-73.563</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>6.119.976</u>	<u>6.178.539</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og pengeinstitut, 1.788 t.kr., er tinglyst skadeløsbrev - virksomhedspant nom. t.kr. 1.500 med pant i varelager, simple fordringer hindrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill og rettigheder med en bogført værdi på t.kr. 2.280.

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Lejeforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig en lejeforpligtelse på 6 måneder, som andrager t.kr. 155.